(2448) « Domine Deus, animam adverte in meam boëthéian. Afficiuntur pudore, ut contristentur quærentes meam psychên. Convertuntur nunc, ut afficiantur pudore, dicentes mihi: *Euge, euge*. Lætantur ut gaudeant te omnes quærentes te, ut dicant omni tempore: Deus exaltator, hi qui amant tuam salutem. Ego de sum pauper, ego miser, Domine, boëthéi mei. Tu meus boëthos et mea protectio, Domine, ne cunctare. »

(2449) « Deus, mi Deus, credidi tibi, ne fac afflictor pudore usque ad æternum. Serva me in tua dikaisynê et libera me. Inclina tuam aurem mihi, ut serves me. Esto mihi Deus fortis atque locus firmatus ad servandum me; quod tu es meum firmamentum et meus locus refugii. Mi Deus, serva me a manu peccatoris, et a manu paranomou et asebois;

quod tu, Domine, et mea hypomonê, Domine, tu mea elpis inde a mea infantia. Fulsi me in te inde ab initio, quo eduxisti me e mea matre. Est mea recordatio in te omni tempore. Fui modo insanorum turbis. Tu meus Boëthos et meum firmamentum; tu meus sôtêr, Domine. Meum os repletum est laude, ut prædicem gloriam tuæ magnitudinis totam diem. Ne repudia me tempore meæ senectutis, cum mea psychê deficiat, ne relinque me, nam mei inimici dixere mala mihi, et observantes meum psychên ceperunt consilium contra meam psychên dicentes simul: Deus reliquit eam; currite utprehendatis eam, quod nemo eam servabit. Deus, da corin meam boëthéian. Afficiantur pudore, ut deficiant diaballantes meam psychên. Involvuntur pudore et afflictione, quærentes mala mihi. »

perdu la mémoire de mon mystère dont je suis acquittée dès le commencement. Orce a succombé en moi par suite de ma peur. Je suis devenue comme un démon habite dans la matière, où il n'y a nulle ère, et je suis devenue comme un dé-qui est seul dans l'air. Et mes ennemis lit : Au lieu de la lumière qui est en elle, lissons-la du chaos. J'ai dévoré la sueur la substance, et l'amertume des larmes matière de mes yeux, pour que ceux ne tourmentent ne m'enlèvent pas ces es choses. Toutes ces choses, lumière, ont arrivées par ton ordre et d'après ta tion, et ta volonté est qu'elles m'arri-. Ta volonté m'a conduite dans l'enfer, je suis venue dans l'enfer comme la force chaos. Et ma force s'est glacée en moi. Seigneur, tu es la lumière dans l'éternité, et sites en tout temps les affligés. Mainte-, lumière, lève-toi, cherche ma voie et e qui est en moi. L'ordre que tu avais i pour moi dans mes afflictions est ac-oli. Le temps est arrivé pour que je cher-na voie et mon âme, le temps que tu as pour me chercher, parce que tes sau-s en ont voulu à ma force qui est dans âme, car mon temps est accompli. Et en mps tous les archons des éons de la ma-craindront la lumière, et toutes les éma-ns de la treizième région des éons de la ère craindront les mystères de ta lu-e, pour que d'autres se revètent de la té de leur lumière, quand le Seigneur herera la force de notre âme. C'est le ère qui est devenu le modèle pour la qui est à créer, et cette race a adressé une te aux régions supérieures; la lumière ardé de la hauteur de sa lumière, elle dera en toute matière pour entendre émisses de ceux qui sont liés, afin riser la force des âmes dont la force a ée, pour mettre son nom dans l'âme et nystère dans la force. »

lorsque Jésus eut dit ces paroles à ses ples, il dit : « Voilà la quatrième sup-tion qu'a dite la fidèle Sagesse. Et que qui peut comprendre comprenne. » Et d Jésus eut dit ces paroles, Jean s'a-a et adora la poitrine de Jésus et dit : gneur, pardonne-moi, et souffre que je l'explication de la quatrième supplica-qua dite la fidèle Sagesse. » Et Jésus Jean : « Je t'encourage et t'autorise à l'explication de la quatrième supplica-

50) « Domine, audi meam precationem, et meus venio ad te. Ne averte tuam faciem a me, a tuam aures a me die, quo tethlipsomai, sa, audi me die, quo clamabo ad te; nam dies defecerunt sicut kapnos, et mea ossa assata sicut lapis. Cæsa sum sicut chortos, et cor exaruit, nam oblitus sum edere meum papræ sono mei genitus meum os affixum est sarki. Sum sicut pelicanus in deserto, factus sicut nycticorax in domo, sum sicut vigilia no-am sicut passer in tecto solus. Inimici mei runt mihi totum diem, et honorantes me jura-per me, quod comedi cinerem in loco panis ekerasa, quod bibiturus sum lacrymis, coram gè et tua ira, quod tollens me evertisti me. tes inclinati sunt sicut umbra, atque exarui

tion qu'a dite la fidèle Sagesse. » Et Jean ré-pondit et dit : « Seigneur et Sauveur, la force de ta lumière a prophétisé jadis au sujet de ce qu'a dit la fidèle Sagesse, en s'exprimant dans le cent-unième psaume de David : Sei-gneur, écoute ma prière, et que mes cris arrivent jusqu'à toi (2450). »

Et lorsque Jean eut fini de dire ces paroles, Jésus, se tenant au milieu de ses disciples, lui dit : « C'est bien, Jean, et une place t'est réservée dans le royaume de la lumière. » Et Jésus, continuant son discours, dit à ses disci-ples : « Les émanations de l'orgueilleux triple pouvoir tourmentant la fidèle Sagesse dans le chaos, voulurent lui enlever toute sa lumière, et le temps de la retirer du chaos n'était pas encore venu, et l'ordre n'était pas encore venu du premier mystère pour que je la sauvasse dans le chaos. Et il advint donc que lorsque les émanations matérielles la tourmentaient, elle s'écria, disant sa cinquième supplication : « Lumière de mon salut, je t'adresse une hymne dans le lieu des ré-gions supérieures et aussi dans le chaos; je t'adresse l'hymne que je t'adressais dans les régions supérieures. Viens vers moi, ô lu-mière. Tourne l'esprit, lumière, vers ma supplication; car ma force est remplie de ténèbres, et ma lumière s'est perdue dans le chaos. Je suis devenue comme les archons du chaos qui sont descendus dans les téné-bres inférieures. Je suis devenue comme un corps matériel pour lesquels il n'y a nul sauveur dans les régions supérieures. Je suis devenue comme les matières, leur force a été enlevée, et qui ont été précipitées dans le chaos, que tu n'as pas sauvées et qui ont péri. Ils m'ont mis dans les ténèbres infernales, dans l'obscurité, et dans les matiè-res inertes et privées de toute force. Tu as fixé tes ordres sur moi et sur toutes les choses que tu as réglées, et ton souffle en fuyant m'a fondue. C'est aussi d'après l'ordre des choses que tu as réglées, que tous mes enne-mis se sont mis à me tourmenter, et ils ont eu de la haine contre moi, et se sont abstenus de moi, et j'ai été presque complètement perdue, et ma lumière a été diminuée en moi. Et j'ai crié de rechef vers la lumière, dans toute la lumière qui est en moi, et j'ai élevé les mains les étendant vers toi. Et maintenant, lumière, est-ce que ta volonté est accomplie dans le chaos? et des libérateurs venant suivant ta volonté, s'élèveront-ils dans les ténèbres pour venir? diront-ils le mystère de ton

sicut chortos; tu de Dominus es usque ad finem, et tua recordatio usque ad ævum ævi. Surge, miserere Sionis, quod tempus factum est misereri ejus; quod kairos venit; tui ministri voluerunt ejus lapides et miserebuntur ejus terræ, ut ethné timeant nomen Domini, et reges terræ timebunt tuam gloriam; quod Dominus ædificabit Sionem, ut appareat in ejus gloria. Intuitus est in precationem humiliatorum, neque contempserit eorum orationem. Scribunto hoc alii ævo et laos procreandus predicabit Dominum; nam conspexit ex altitudine sua sancta. Dominus conspexit e celo in terram ad audiendum gemitum victorum, ad solvendo filios horum, quos interfecerunt, ad dicendum nomen Domini in Sione ejusque gloriam in Hierusalem. »

nom dans le chaos ? diront-ils ton nom dans le chaos que tu n'éclaireras pas ? Je te célèbre, lumière, et ma supplication te parviendra dans les régions supérieures. Que ta lumière vienne sur moi, parce qu'ils m'ont enlevé ma lumière, et que je suis dans les souffrances à cause de la lumière, depuis le temps que mes ennemis m'attaquent. Et quand j'ai regardé là-haut vers la lumière, et que j'ai regardé dans l'enfer, je me suis levée selon la force de la lumière qui est dans le chaos, et je suis venue dans l'enfer. Ton ordre est venu sur moi, et les craintes que tu as fixées m'ont troublée et m'ont environnée, abondantes comme les eaux ; elles se sont emparées de moi pour tout mon temps. Et, suivant ta volonté, tu n'as pas laissé ma compagnie me secourir ; tu n'as pas laissé ma syzygie me préserver de mon affliction. » Telle est la cinquième supplication qu'a dite la fidèle Sagesse dans le chaos, lorsqu'elle était tonnée par toutes les émanations matérielles du triple pouvoir. »

Et quand Jésus eut ainsi parlé à ses disciples, il leur dit : « Que celui-là entende qui a des oreilles pour entendre ; que celui dont le souffle est brillant en lui, avance, pour dire l'explication du sens de la cinquième supplication de la fidèle Sagesse. » Et lorsque Jésus eut dit ces paroles, Philippe se leva, posant un livre qu'il avait dans ses mains, car c'est lui qui écrit les choses que Jésus a dites, et toutes celles qu'il a faites. Et Philippe s'avancant dit à Jésus : « Seigneur, je suis celui auquel tu as confié le soin du monde, afin que j'écrive toutes les choses que nous disons et que nous faisons ; tu ne m'as pas permis d'exposer l'explication du mystère de la supplication de la fidèle Sagesse. Mon esprit fut agité bien des fois en moi, et me presse fortement pour que je donne l'explication de la supplication de la fidèle Sagesse, et je me suis avancé parce que j'écris toutes les choses. »